
www.societyforall.cz

E-learning je dostupný na www.kartakid.cz

Interaktivní,
praktický,

certifikovaný
 a zdarma.

Ve verzích pro školský, zdravotní, 
sociální a policejní segment.

E-learning 

Jak identifikovat 
ohrožené děti
Naučte se včas identifikovat ohrožené děti a efektivně 
postupovat při zajišťování jejich podpory. 
V kurzu obdržíte potřebné nástroje, které vám 
s tím mohou pomoci.

1. část
Proč je důležité ohrožené děti zachytit včas?
– data ACE Study, rámující důležitost včasné podpory ohrožených dětí a rodin 
– vliv negativních zkušeností v dětství na zdraví a kvalitu života v dospělosti 
– působení stresu na dětský mozek a vznik traumatu

2. část
Kazuistika a Karta KID
– práce s konkrétní kazuistikou ohroženého dítěte 
– karta KID, nástroj pro včasnou identifikaci ohroženého dítěte 
– aktivní práce při řešení modelové situace, interaktivní cvičení

3. část
Mezioborová spolupráce a případová 
setkání
– kazuistika ohroženého dítěte, co mohlo být jinak, pokud
 by odborníci identifikovali znaky ohrožení dítěte dříve 
– důležitost mezioborové spolupráce, její možnosti
 a konkrétní využití v podpoře dětí 

4. část
Na které organizace se mohu obrátit?
– informace a kontakty na podpůrné organizace v okolí
– přílohová část Karty KID „Co dělat, když...“
– vytvoření seznamu lokálních kontaktů

E-learningem provází herec Marek Němec 
a po závěrečném testu získáte certifikát.
Metodické materiály použité v kurzu vznikly 
ve spolupráci s MPSV, MŠMT, MV a MZČR. 


